

# 合意単価

令和6年7月3日に締結した山崎谷（2号地）治山工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については、別添単価表のとおり。

単価合意書締結日：令和 6年 7月10日

# 合意単価表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	単位	数量	単 価	金 額
溪間工		式	1		35,621,000
治山土工		式	1		6,541,000
作業土工		式	1		6,541,826
礫質土掘削A	谷止工 BH0.8m3級	m3	615	414	254,610
軟岩 I B掘削	谷止工 BH0.8m3級	m3	138	2,108	290,904
人力掘削面整形	礫質土	m2	85.9	594	51,024
岩盤清掃	谷止工 軟岩 I B	m2	44	1,327	58,388
埋戻しA	谷止工・谷止工上流溪間埋戻し BH0.8m3級	m3	3,798	1,550	5,886,900
治山ダム工		式	1		28,905,000
1号コンクリート谷止工		式	1		27,562,333
コンクリートA	谷止工堤体 18-8-40BB ポンプ車打設 一般養生	m3	639.2	30,485	19,486,012
止水板	塩ビ CC型 300×7mm	m	13.1	5,029	65,879
水抜	谷止工堤体 ヒューム管 B型1種 内径800mm	m	12.1	42,007	508,284
型枠A	丸太残存型枠 水表側	m2	247.2	13,689	3,383,920
型枠B	間伐材使用合板型枠 谷止工水裏側・放水路	m2	252.8	11,415	2,885,712
型枠C	目地型枠	m2	44.4	13,404	595,137
キャットウォーク		m	243	2,623	637,389
間詰工		式	1		1,342,753
間詰コンクリートA	18-8-40BB 擁壁間詰	m3	9.7	33,231	322,340
間詰コンクリートB	18-8-40BB 本体同時打設	m3	15.5	30,485	472,517
型枠D	間伐材使用合板型枠 谷止工間詰 小型構造物	m2	48.8	8,228	401,526
土壌侵食防止マット伏A	谷止工間詰 土砂対応 亀甲金網付き、土壌改良材無し	m2	52.5	2,788	146,370
溪間工付属物設置工		式	1		175,000
堤名板取付工		式	1		175,483
堤名板	C型 80cm×60cm×1.5cm アルミ板	式	1		129,885
治山シンボルマーク	タイプII 400*300*10mm	式	1		45,598
山腹工		式	1		60,306,000
治山土工		式	1		9,962,000
掘削工		式	1		4,640,985
法面切り崩し	礫混じり土 ラジコン運転 高所法面掘削機0.28m3級	m3	1,359	3,415	4,640,985
作業土工		式	1		739,081
礫質土掘削B	流路工 BH0.45m3級	m3	460	742	341,320
人力掘削面整形	礫質土	m2	39.9	594	23,700
埋戻しB	流路工埋戻し BH0.45m3級	m3	201	1,861	374,061
法面整形工		式	1		4,582,861
法面整形	礫混じり土 ラジコン運転 高所法面掘削機0.28m3級	m2	3,422.6	1,339	4,582,861
山腹基礎工		式	1		49,114,000
法枠工		式	1		39,493,381
簡易法枠	H=150mm 厚層基材吹付3cm 1500タイプ	m2	3,422.6	11,539	39,493,381
流路工		式	1		9,251,444
呑口コンクリート	18-8-40BB 無筋構造物	m3	58.8	67,225	3,952,830
大型フリューム	大型フリューム、水路止工	m	76.1	69,627	5,298,614
集水柵工		式	1		369,412
集水柵	18-8-40BB 小型構造物	箇所	1	369,412	369,412
山腹緑化工		式	1		1,230,000
伏工		式	1		307,516
土壌侵食防止マット伏B	呑口工 土砂対応 亀甲金網付き、 土壌改良材無し	m2	110.3	2,788	307,516
筋工		式	1		923,475
木製枠筋	高耐久性木製枠 □45×45、 L=1.5m、H=495mm、W=750mm	m	87.5	10,554	923,475
仮設工		式	1		6,269,000
仮設工		式	1		6,269,000
工事用道路工		式	1		249,985
作業道作設・撤去	谷止工 上流側進入路 大型土のう	式	1		249,985
仮締切工		式	1		2,462,659
廻排水工A	谷止工 大型土のう 暗渠排水管 φ600mm	式	1		2,298,590
廻排水工B	呑口工 大型土のう 暗渠排水管 φ500mm	式	1		164,069

仮設工		式	1		3,556,836
登降坂工	高所法面掘削機0.28m3級用	回	1	382,936	382,936
主アンカーワイヤロープ設置・撤去	高所法面掘削機0.28m3級用 強度試験含む	箇所	14	160,318	2,244,452
流末処理工	水路工～既設コレクターパイプ導水 暗渠排水管φ500mm	式	1		929,448
直接工事費		式	1		102,196,000
共通仮設費計		式	1		11,721,176
共通仮設費(積上げ分計)		式	1		255,000
安全費		式	1		255,071
土石流安全対策費		式	1		212,705
土石流監視員		日	2	21,183	42,366
共通仮設費(率計上)		式	1		10,485,098
現場環境改善費(率計上)		式	1		981,078
純工事費		式	1		113,917,176
現場管理費		式	1		29,738,824
工期延長等の現場維持費		式	1		0
工事原価		式	1		143,656,000
一般管理費等		式	1		23,244,000
契約保証		式	1		0
一般管理費等計		式	1		23,244,000
金額調整欄		式	1		0
工事価格		式	1		166,900,000
消費税相当額		式	1		16,690,000
請負金額		式	1		183,590,000

なお、本単価に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。